
Postup při podání žádostí o poskytnutí  

peněžních prostředků z rozpočtu  

Statutárního města Ostrava 

 

Oblast volný čas 
 

 

 

 

 

 
 



Na www.ostrava.cz  rozklikněte „ÚŘAD“ a pak v pravém dolním 

rohu „Dotace“. 

http://www.ostrava.cz/


Vyberte oblast 

 

 



Na této stránce najdete všechny potřebné informace, týkající se dotačního 

řízení (program, formulář žádosti, povinné přílohy, odkaz na program 602XML Filler, odkaz na 

manuál k programu, kontaktní údaje pro metodickou a technickou podporu). 



Nejdříve je potřeba nainstalovat program 602XML Filler  
(ten je nutný k vyplnění žádosti).  



Klikněte na „Žádost na poskytnutí dotace “.  



Po kliknutí na odkaz „Žádost na poskytnutí dotace “ se Vám objeví 

formulář žádosti. Nyní můžete začít vyplňovat. 



V případě, že nevyplníte povinnou položku, systém na to upozorní. 



Zde vyberte právní forma žadatele. 



Nezapomeňte vyplnit kategorie žadatele. 



Tyto dva řádky je nutno vyplnit, pokud se vás netýkají - napište NE.  



V řádku „Osoba zastupující právnickou osobu“  je možno přidávat další 

zástupce „+“ nebo zpětně rušit  „x“. 



Doba dosažení účelu se vkládá přes kalendář 
 (období realizace projektu – zde uveďte dobu od přípravy projektu až po jeho 

ukončení, tj. předpoklad posledních plateb spojených s projektem). 



Rozpočet – vyberte jednotlivé položky (v případě požadavku 

specifikace konkretizujte). 



V případě většího množství položek klikněte na „+“, kterým se vždy 

dodá další možnost výběru nákladové položky.  
Pokud některou položku rozpočtu z dotace nepožadujete, uveďte 0 Kč. 



Elektronické přílohy – v pravém sloupci vložte přílohy                  
(smlouvu o účtu ve formátu .pdf, čestné prohlášení ve formátu .doc nebo .docx). 



Popis jednotlivých „hlášení“ při odesílání žádosti.  

1.  Podání provádí Právnická osoba  

     Ve formuláři jsou tyto volby: 



Popis jednotlivých „hlášení“ při odesílání žádosti  

a)  V případě, že bude podání Odeslat bez podpisu, bude vyvolán následující dialog (při stisku tlačítka „ANO“ se 

bude pokračovat v odeslání. Při stisku tlačítka „NE“ se akce ukončí a nic se neprovede 

Po odeslání se žadateli objeví notifikace o úspěšném podání a žádost se uzamkne (nelze znovu odeslat). 



Popis jednotlivých „hlášení“ při odesílání žádosti  

b) V případě výběru volby Odeslat s elektronickým podpisem je žadatel vyzván k výběru elektronického podpisu, 

žádost je odeslána, žádost se uzamkne (nelze znovu odeslat). Po úspěšném odeslání je žadateli zobrazen 

dialog s textem 

c) V případě výběru volby Podepsat více statutárními zástupci  bude žadateli zobrazena hláška o před-

vyplnění všech statutárních zástupců, kteří budou formulář podepisovat. 

Po kliknutí na tlačítko Odeslat s elektronickým podpisem je žadatel  vyzván k výběru elektronického podpisu, 

žádost je odeslána, žádost se uzamkne (nelze ji změnit).  



Popis jednotlivých „hlášení“ při odesílání žádosti  

Zároveň je mu zobrazen následující dialog:  

Současně žadatel také uvidí, kolikrát byl již formulář žádosti podepsán a odeslán do systému. 

Tento postup žadatel opakuje pro další podpisy, počet není omezen. 



Popis jednotlivých „hlášení“ při odesílání žádosti  

2.  Podání provádí Fyzická osoba podnikající 
      Ve formuláři jsou tyto volby: 



Popis jednotlivých „hlášení“ při odesílání žádosti  

a)  V případě, že bude podání Odeslat bez podpisu, bude vyvolán následující dialog (při stisku tlačítka „ANO“ se 

bude pokračovat v odeslání. Při stisku tlačítka „NE“ se akce ukončí a nic se neprovede. 

Po odeslání se žadateli objeví notifikace o úspěšném podání a žádost se uzamkne (nelze znovu odeslat). 



Popis jednotlivých „hlášení“ při odesílání žádosti  

b)   Při Odeslat s elektronickým podpisem je žadatel vyzván k výběru elektronického podpisu, žádost je odeslána, 

žádost se uzamkne (nelze znovu odeslat). Po úspěšném odeslání je žadateli zobrazen dialog s textem 



Popis jednotlivých „hlášení“ při odesílání žádosti  

3. Operace s již jednou odeslanou žádostí 

Rozpracovanou/odeslanou přihlášku si lze uložit, vytisknout, exportovat do .pdf  



Kontakty pro oblast volný čas: 

Kontaktní osoba 

 

Šárka Böhmerová  T: 599 443 083  sbohmerova@ostrava.cz 

Technická podpora 

 

Roman Musialek  T: 555 135 647 

 

Servicedesk  T:  599 445 555 

 

Call centrum  T: 844 121 314  -  kontakt pouze pro nahlášení problému 

 

   E: helpdesk.dotace@ostrava.cz   


